Tischvorlage fiir die Sitzung des Umwelt- und Verkehrsausschusses am
16.05.2022

Thema:
Vergabe der SanierungsmafBnahme an der K 1013 zwischen Weil der Stadt und
Malmsheim

1. Submissionsergebnis

Das Amt fur Stralenbau des Landkreises Boblingen hat diese BaumalRnahme am
08.04.2022 offentlich ausgeschrieben.

Zur Angebotseréffnung am 12.05.2022 wurden insgesamt vier Angebote
eingereicht (Anlage 1 Prafung und Wertung, nicht 6ffentlich). Die Angebotssummen
fur die ausgeschriebenen Leistungen liegen zwischen 1.339.759,16 Euro und
1.454.749,02 Euro. Hierbei hat die EUROVIA Teerbau GmbH das glinstigste
Angebot abgegeben. Das Angebot ist vollstandig. Es wurden alle Preise
eingetragen sowie alle Erklarungen, Unterschriften und geforderten Unterlagen
abgegeben. Der Angebotspreis in Hohe von 1.339.759,16 Euro ist wirtschaftlich
und angemessen.

Die Nachprufungen des Amtes flr Strallenbau haben ergeben, dass die EUROVIA
Teerbau GmbH fachkundig und leistungsfahig ist und die notwendige Sicherheit fur
die Erfullung der vertraglichen Verpflichtungen bietet. Eintrage bei der Melde- und
Informationsstelle fur Vergabesperren beim Regierungsprasidium Karlsruhe liegen
nicht vor.

Der Zuschlag kann somit zum Angebotspreis von 1.339.759,16 Euro an die
EUROVIA Teerbau GmbH erteilt werden.

2. Kostensteigerung

Die Kostensteigerung ist auf geanderte Planung in fortgeschrittener Planungsphase
zurUckzufuhren. Urspruanglich war eine Ufersanierung entlang der K 1013
vorgesehen, jedoch musste die Planung zur Vermeidung des aufwendigen Eingriffs
in den Muhlkanal und damit in das intakte Gewasser dahingehend geandert wurde,
dass ein ,Abrticken” der Kreisstralde vom Ufer in den Hang hin eine zielfiihrendere
Variante darstellte.

3. Finanzielle Auswirkungen

Im Haushalt 2022, Investitionsprogramm Teilprogramm Stral3en, ist fur die
MaRnahme der Planansatz in Hohe von 500.000 Euro veranschlagt. Die
Mehrausgaben in Hohe von rund 840.000 Euro sind im Rahmen der gegenseitigen
Deckungsfahigkeit durch Minderausgaben fir die Ausbaumaflinahme K 1050
Waldenbuch — Weil im Schéonbuch (Planansatz 2,5 Mio. Euro, Vergabesumme
1.352.321,30 Euro, Restmittel rund 1,1 Mio. Euro) gedeckt.



	Sitzungstext
	Datum
	Beschluß

